
ROZHOVOR

Rozhovor s prezidentem CR Petrem Pavlem 
o Severoatlantické alianci i současné

ROZHOVOR 34-35
Gen. Rudolf Straka: Získání plných 
operačních schopností nových vrtulníků 
je otázka až dvou let

TÉMA 36-37
Pandur II 8x8 EVO je novou generací 
v Česku vyráběného pancéřovaného

bezpečnostní situaci vozidla

ROZHOVOR 8-11
Gen. Janusz Adamczak: NATO je silnější 
a připravenější než kdykoli předtím

POLITIKA 12-16
ANKETA: Jaká je současná úroveň politické 
spolupráce členských států NATO a role 
Armády ČR v Alianci?

ROZHOVOR 18-20
Gen. Ivo Střecha: NATO, EU a celý 
demokratický svět teď čelí mnoha 
bezpečnostním výzvám

PŘEDSTAVUJEME 22-24
Souboj o vůli nepřítele i podporu vlastního
obyvatelstva: Skupina kybernetických sil 
a informačních operací v Olomouci

ROZHOVOR 26-28
Tomáš Pojar: Vojenská, ale i ekonomická 
pomoc Ukrajině je v našem zájmu a bohatě 
se nám vyplácí jak bezpečnostně, tak 
ekonomicky

ROZHOVOR 29
Toughbooky pomáhají vojákům v terénu 
zůstat ve spojení i v těch nejdrsnějších 
podmínkách

UDÁLOSTI 30-33

ROZHOVOR 38-39
České elektro-optické technologie míří 
za úspěchem do Asie

UDÁLOSTI 40-41
Protitanková munice s českým 
rodokmenem

ROZHOVOR 42-43
Jaroslav Hovorka: Naše komunikační 
technologie bodují v zahraničí, mohou 
posílit i českou armádu

TEMA 44-4
Význam NATO aneb jak by mohla vypadat
situace v Evropě bez USA a NATO

TÉMA 46-47
Nákup 246 švédských pásových obrněnců
CV90: Česká republika investuje do 
budoucnosti

ROZHOVOR 48-50
Jiří Hynek: Jak máme pomáhat napadené 
zemi, když banky odmítají provést transakci 
Ukrajinců za obrannou techniku?

UDÁLOSTI 52-53
Automobilka Tatra Trucks v roce 2023 opět 
navýšila výrobu a chystá další novinky

Centrum leteckého výcviku LOM PRAHA
slaví 20. narozeniny

ROZHOVOR 54-55
Jiŕí Svoboda: Náš stát žatím v oblasti civilní 
ochrany selhává

TÉMA 56-58
Přístup Ústavu zpravodajských studií
k novým zpravodajským fenoménům


